

מבעד למסוה

(שעורים בהסתכלות)



מי שאמר פעם
אח רפסוק: מכל
מלמדי השכלתי, לא
נתחן כנראה אלא
לשכנינו עכשיו.

התנא דבי

ישמעאל למד מאתנו ב"ה בשקידה רבה את
כל חכמת ויצעקו, ויותר מטה שלמד מישראל
את המדות המשובחות של חבת א"י, למד אל
אספת הנבחרים ואל משלחות להו"ל ושאר
מיני אנדרות, ועכשיו לא רק יהודים יודי עשו
כי אם גם הקול קול עשו... בקרוב ילמדו
מאתנו גם את חכמת המסים, ויהיה גם הכל
כלי-שמעאל...

ולא זאת אלא שהתלמיד עלה ב"ה על
"הרבי" — ולורד נורטליף יזכור! כשבא כן
הדרך ללוד ולא רפסיק עדיין להצית את
סינרתו ה"איהבנית" ולעשות את כלוריתו
ה"נסוליונית" נמדוע לא הפונטיה?, מיד
הקיפה אותו כחנור של עכנאי, משלחת'
שלפיה של עטון ופואב' ובמבטו אותו

במברקים של אנרת ידובכל-יודי-כליבו, וידוד
וצעיר, ו"אנדרת-יונשים", המינז, ועד-רפועל
ורטועצה — הכל כמו אצלנו ב"מדות"
להבדיל אלק הבדלות! והכל, כמוכן, לשם
שמים ובשם הצדק והיושר, כידוע...

למסכל מבעד למסוה, נחן הנשף לנבד
פילים גריבס בשבוע זה, הוטר רב להרהורים
ולמחשבות. רק בירושלם עיה"ק יכלו לראות
דר בכאיפה אחת קהל כ"כ מניון: המושל
סטורס ועורך הארץ, — ככחוב בפרשת
"בשלח": נבוכים דם ב"הארץ"... שני הרבנים
הראשים בתלבשהם השונית, זה אוסר וזה
מתיר, זה מטרף וזה מנשיר — ומסבז אלנבי
יזכור, סיפר ה"תיימס" והחון המפורסם
מורנגשטרן בצילנדרו. גם מנהלו בנקים,
סופרים, סוחרים אשכנזים וגם ספרדים (בסמרטוט
הרוסי שהופיע לשבת זו דם קרויים
צפרדעים"...) "טיזורים"... תחת מאמר בשם
"שחין"...) וביחוד עורכי-עחונים, ועוד ועוד,
ושם בפנה בין שאר נושאי-הכלים נמצא גם
עבדכם העניו דח"מ.

וכינו לשמע את הדרשות וקצרות של
הרבנים, וביחוד את ה"מי-שברך" הנהדר של החון

מורנגשטרן. אכן זה נפלא! את רפלת "שחר"
אפשר לשמע גם בערב שבת ב"הורבת" ירושלם...
ואולם בשמעו מסי סר גריבס את המעשה
ברוסי שנלה לו זימפי ה"פרטי-כלים של זקני-
ציון", ובראותי את השמחה על פני הקיול,
זכרתי את הפהנס הידוע: אימתי ישח
הקבצן? — נשהוא מיצא את אברת". ועמד
ישראל שמח בכל דורות על הנער שנלה
לאחשודש את אשר עשה לו מרדכי, ול"יהודים
היתה אורה", או על איזו ילדה נוצרית שנמצאה
סיף-סיף, וניצלו ישראל מעלילת-הדם, ביוך
חשם, וביחוד על הרוסי מקישטא ש"ציל את
זקני-הציונים מעלילות שוא ..

וצריך להתודות, כי הנשף הזה הצליח
בצניעותו ובטיב טעמי, והעתון ההנן, המנומס
והמדינאי — בשלשה דברים ערוך זה ניכר:
ב"קיסו" ו"קרי" קלס"ו, בקשקישו, ובכעסו...
הראה את כל גדל נשמחו בזאת שנתן פנה
קפנה לכבוד הנשף של גריבס, כמו שמדברים
על ענין פשוט. בודאי, כשבא אחד מבני-הרוסיה,
והשהדל לערך נשף לכבוד הכושי, מיוצאי
חרציו של שלמה המלך שעשה פעם, פ"לירט'
לזקנתו של הנסי הזה, כידוע, השתתפו גם

ראש ה"גולה הציונית, נה ראש הועד הלאומי
וגם מנהל הכשרת הישיב "הארץ" השתטח
לארבו ולרחבו על המעשה של מלכת-שבא
וקשקש בכל עמודיו האיסטיניסים כדי לפאר
ולרוסם את הנשף החבשי ואת שאר-בשרם
השזר... ואולם מי זה גריבס? — דן זהו
רק בא-יחזו של ה"תיימס" שברו ה"מנבלטים"
טלבם וקראו לו בשם המעצמה השביעית"
בעולם, ומי זה גורטק ל"ף? ... בינינו לבין
עצמנו, הרי הוא סך-הכל, בעל ה"דארי-היום"
האנגלי בלונדון ועוד איזו עשרות של עתונים
קטנים כאלה שאינם מניעים אפילו לקרסולי
העתון הקלם שלנו וכיחוד עם ההוספה
ה"מסחרית" שלו; והו ענין רק לבעלי ה"דוילר-מיל"
העברי בירושלם להובילו ל"ראשון-לציון", להניש
לו ה"נ"ך עברי עם כחבת: "למה הנשי נויים?"
מעשה מחשבת העולה להם מסהמא בכמה
עשרות פונטים, וגם לרצטלם עמו במשדדי
הסולל... זהו ענין גם לעוד אנשים כאלה
כמו הנציב, לורד רידינג, אלנבי וכדומה.
הוא אשר אמרתי: ההיים אינם אלא
שורה ארוכה של הפהעות. כשצא "גלו-הדעת"
נבאו ל"דארי-היום" כי מות ימות בקרוב מאד

"פיהח רוחנית", ודנת מאז עברו כמה חדשים
וקו בריאותו הוא ב"ה טוב מאד. הלורד
נורטקליף, שהוא כידוע, טומחה למחלוצ
עחונים ב"ק בריאותו ואינו מסכים כנראה,
ל"דיננוזה" של "ד"ר הפילוסף" וחבריו...

הלמידו הרכים ישמחו בידאי לשמע
ולדעת כי בשבוע זה ינמר הקורס השנתי של
שעוריה-הסתכלות, ובתור מבחן ינחן להם שעור
שלם לדוגמא ב"זואולוגיה" כדי לקכל את
העודתם ולעבר לכהה השניה...

בינתיים, כדי לסיים ב"ישיב", רוצה אני
נהביא נאולה לעו"ם ולמסר לבס דבר בשם
אוסרו, בשם הבישופ האנגלי שלנו:
מעלה כבוד דנישום בעידנו מצא סמך
לדבר שהאנגלים דם באמת יהודים, וראיה
לדבריו הם ארבעת חלקי דמטלכה האנגלית
העקריים: Ireland, England, Welsh, Scotland
ועכשיו צא ועשה מהם נוסדיקן רציף וך
J.EWS

עזמות